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frit Udkomme. Man maa ikke afskære de 
Mænd, der have offret sig for en saadan 
Livsstilling Udsigten til en sorgfri Alder- 
dom, men det troer jeg, man let kommer til, 
naar man paa denne Maade giver Fortrinet 
홢 som jeg troer paa urette Sted 홢홢- til Folk, 
der have større videnskabelig Uddannelse. Ved 
at drage saadanne yngre Kræfter frem, for- 
uretter man ældre, velfortjetite Mænd, som 
altid bør være saaledes stillede, at de ikke i en 
senere Tid, naar de blive pensionerede 홢홢홢 
hvilket kan tindtræde allerede ved det 45de Aar 
홢-kunne komme til at lide Nød i deres Alder- 
dom. Jeg skal derfor paa det Varmeste aabe- 
fale Forslaget under Nr. 38. Det er støttet 
saaledes af den høit«ærede Minister, at jeg ikke 
tvivler paa, at det vil møde megen Vel- 
villie her i Salen. 

W i n t h e r :  Det ærede Medlem for 
Kjøbenhavns 9de Valgkreds (Tuxeu) meente, 
at jeg havde overseet, at de 27 Paragrapher, 
jeg har foreslaaet skulle bortfalde, angik For- 
fremmelse, men dette var niærkeligt, da jeg 
nogle Niitiuter iforveien omtalte det; det var 
idetmindste det, jeg meente, og, skulde jeg have 
sagt feil, skal jeg nu«berigtige det. Jeg sagde 
efter min Mening, at disse Paragrapher angik 
den til Skolerne støttede Adkomst tilForfrem- 
inelsez det vilde jeg idetmindste have sagt, og 
da jeg har Lovforslaget liggende for mig, skulde 
det være sært, om jeg havde taget feil. 홢홢홢 
Der blev af et æret Medlem i Løbet af mit 
Foredrag et Par Gange raabt til mig, at naar 
jeg læste § 142, vilde jeg see, at det ikke 
forholdt sig saaledes, som jeg antog, med Hen- 
syn til Forfremmelse for dem, der ikke havde 
taget Examen, men læser man § 142, hvad 
seer man da? Den taler blot om Forfrem- 
melser i Krigstid, og det er netop det, jeg 
flere Gange har havt Leilighed til at omtale, 

« at i Krigstid ere de, der ikke have gjennem- 
gaaet Skolen og ikke have taget Examen, men 
som have viist personlig Dygtighed, gode nok 
til at være Officerer; men i Fredstid, i den 
Tid, da der ikke er nogen Fare ved at være 
Soldat, ere de det ikke. Derfra henter jeg 
Beviset for, at man ikke vil have de Mænd, 
som ikke have taget Examen, anseete for at 

være ligesaa gode i Samfundet som de, der 
have gjort dette, og Z 142 er netop en Støtte 
for den Llnsknelsa jeg har fremført. 홢- Det 
er kun disse to Bemærkninger, jeg finder An- 
ledning til at gjøre. 

O r d f ø r e r e n :  Det Forslag, der under 
Dit. 29 er stillet af det ærede Medlem for 
Aarhuns Amts 1ste Valgkreds (Winther), har 
været drøftet i fin Realitet ved forrige Be- 
handling, og det forekommer mig ikke, at der 
idag er anført noget Nyt derom. Jeg kan 
derfor indskrænke mig til at henvise til forrige 
Behandling; men jeg skal desuden gjøre det 
ærede Medlem opmærksom paa, at det Samme 
desværre gjælder om dette Forslag, som om 
saamange andre af dem, han har stillet, nem- 
lig at  dets Vedtagelse vil medføre en fuldstæn- 
dig Meningsforfthrrelse i selve Loven. Naar 
det ærede Medlem foreslaaet, at der i S 84 
skal staae, at Hærens Officerer af Linien deles 
i 3 Classer,Oberstclassen, Capitainselassen og 
Linetenantsclassem saaledes at der altsaa ingen 
Generalsclasse skulde være, veed jeg ikke, hvor- 
ledes han vil kunne finde sig i, at der i Z 39 
staaer: »Generalinspecteuren for Jnfanteriet 
henhører« til Generalsclassen.« Det vilde dog 
see HM besynderligt ud i en Lov, der ingen 
Generalsclasse har, at finde udtrykkeligt sagt om 
en Mand, at han henhører til Generalsclassem 
홢홢홢홢 Naar det ærede Medlem har meent, at Ud- 
valgets Forslag under Nr. 33 skulde medføre 
en Deel extraordinaire Lønninger for Stats- 
kassen, beroer dette paa en fuldstændig Mis- 
forstaaelse, thi det følger nødvendigt af Lovens 
Bestemmelser, at der ikke kan være flere Cor-- 
poraler, end der er Lønning til, men det ærede 
Medlem var ikke tilstede ved den videre Ud- 
vikling heraf, og han har heller ikke lagt Nkærke 
til Underandringssorslaget under Nr. 162, som 
Krigsministeren har erktæret sig enig i. Med 
Hensyn til Tilveiebringelsen af Officerer har 
det ærede Medlem særlig lagt Vægt paa det 
lltilbørlige i, at man ikke har taget Hensyn 
til Underofficeersclassen ved Forfremmelser, og 
han har derimod foreslaaet et andet System, 
hvorved dette skulde blive Tilfældet, men det 
ærede Medlem har altsaa ikke lagt Mærke til, 
at Enhver, der vil være Officerer i Hcerety 


